
Edital SEFI 001/2025 
www.cruzazulsp.com.br 

1 de 1 
 

 

 
EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES E CADASTRO RESERVA 

DESTINADO A BOLSA PARCIAL (50%)  E BOLSA INTEGRAL (100%) 
PARA O ANO LETIVO DE 2026. 

Educação Básica – Colégio PM 
Edital SEFI 001/2025 

 

A Superintendência da Associação Cruz Azul de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

1. Prorrogar até o dia 30/09/2025 o prazo para inscrição, mediante entrega de documentação, no cadastro 
reserva destinado a bolsa parcial (50%) e bolsa integral (100%) para o ano letivo de 2026. 

2. Retificar o “Cronograma Geral” quanto ao período de recebimento de documentação, conforme quadro 
abaixo: 

 

2.1.  CRONOGRAMA GERAL: 

 

 

 

 

São Paulo, 12 de junho de 2025. 

 

 

Assinado no original 

REGIS MOYZÉS PEREIRA 

Superintendente 

Etapa Período Local 

 
Abertura e início da divulgação do 

Processo Seletivo 

 
 

01/04/2025 
 

 
Ampla divulgação no site: www.colegiopm.com.br 

 
Período de recebimento de 

documentação 

 
08/04 até 

30/09/2025 
 

 
A inscrição, preenchimento do questionário e envio dos 
documentos deverão ser realizados de forma on-line, 

acessando o endereço: 
http://www.colegiopm.com.br/institucional/filantropia-135 

 
Período de análise do Serviço Social 08/04 até 

30/11/2025 
 

 
Período de análise do Serviço Social 

 
Resultado  inscrições deferidas 

 

22/12/2025 

 
A Filantropia encaminhará o resultado das inscrições 

deferidas com vaga por e-mail. 

 
Recurso 

 
22/12 até 

23/12/2025 

 
Os recursos devem ser encaminhados para o e-mail: 

filantropia.colegiopm@cruzazulsp.com.br 

http://www.colegiopm.com.br/institucional/filantropia-135

